<sup>659</sup>Ioannes ANDREÆ, *Novella super Sexto Decretalium*, Venecia, 1499, pp. [7-8].

<sup>660</sup>I.1.2.11. Pr. *Sed naturalia quidem*. Tit. *De iure naturali et gentium et civili*.

<sup>661</sup>D.39.1.1. Leg. *Hoc edicto promittitur*. Tit. *De operis novi nuntiatione*.

<sup>662</sup>C\*.3.9.1 (=N.53.3). Leg. *Offeratur*. Tit. *De litis contestatione*.

quod non possidet immobilia *ut Lege, Sciendum, Digestorum, Qui satisfacere cogantur*<sup>663</sup>, ut notatur in dicta *Authentica, Offerratur*<sup>664</sup>; et per Bartolus in *Lege, Sciendum*<sup>665</sup>; I opus, allegata.

Item, probatur in *Authentica, Itaque, Codice, De communia de successioneibus*<sup>666</sup>; ubi notatur quod non est correcte, *Lege, De emancipatis, Codice, De legitimis*<sup>667</sup>, habere secundum leges et Authentica, post ædite, determinantur per illam *Lege, De emancipatis*. Per autem generalis bene tollitur per legem generalem contrariam. Nam per Authentica constitutio innovat constitutionem et cetera, collectio VIII, generaliter latam tollitur *Lege, finalis, Codice, De sacrosanctis ecclesiis*<sup>668</sup>, generaliter lata, non autem tollitur *constitutio prima*, specialis que est in *Authentica, Ut Ecclesia Romana, collectio II*<sup>669</sup>. Et predicta procedunt quantumcumque in *Lege, II*, non apponitur hec clausula *non obstantibus* et cetera, ut notatur per Bartolus in *Lege, Sciendum*<sup>670</sup>, allegata, I questio, et per eum premissa plenius tanguntur in *Extravaganti, Lege, Ad reprimendam, in fine, versiculo non obstantibus*<sup>671</sup>, ubi plenius vide.

Secundum tunc per hanc notabilem constitutionem fuerit concessa per principem libera testamenti factio cum clausula non obstante et cetera. Igitur ex beneficio huius constitutionis poterit quisque disponere quas regulas iuris civilis et quas regulas fororum antiquorum ut notatur in *Lege, Si quando*, Glossæ II, *Codice, De inofficioso testamento*<sup>672</sup>, ut hec per superiora plenius sunt deducta et ostendunt. Sed an sufficeret dicere non obstantibus aliquibus foris vel legibus certe non secundum debet dici non obstantibus aliquibus foris vel legibus que in contrarium loquantur et ita fuit dictum in hac constitutione hac II parte principali, ibi *furs o privilegis contra assò fahents o dients et cetera*. Ut notatur per Bartolus in *Lege, finalis, Codice, Si contra ius vel utilitatem publicam, finalis questio*<sup>673</sup>, ubi vide alibi.

Unum tamen advertendum sub I responso huius fori, nam quæquæ et hec clausula hic non esset apposita idem sensus esset ut iura et multe rationes supra formate sub secundo responso huius fori satis hic iudicio meo ostendunt.

<sup>663</sup>D.2.8.15. Leg. *Sciendum est*. Tit. *Qui satisfacere cogantur vel iurato orimittant vel sue promissioni committantur*.

<sup>664</sup>C\*.3.9.1 (=N.53.3). Leg. *Offeratur*. Tit. *De litis contestatione*.

<sup>665</sup>D.2.8.15. Leg. *Sciendum est*. Tit. *Qui satisfacere cogantur vel iurato orimittant vel sue promissioni committantur*.

<sup>666</sup>C\*.6.59.11. Leg. *Itaque mortuo*. Tit. *Communia de successioneibus*.

<sup>667</sup>C.6.58.13. Leg. *De emancipatis filiis*. Tit. *De legitimis heredibus*.

<sup>668</sup>C.1.2.25 (26). Leg. *Quoniam in*. Tit. *De sacrosanctis ecclesiis...*

<sup>669</sup>A.2.4.1 (=N.9). Leg. *Cum enim antiqua*. Tit. *Ut Ecclesia Romana centum annorum habeat præscriptionem*.

<sup>670</sup>D.2.8.15. Leg. *Sciendum est*. Tit. *Qui satisfacere cogantur vel iurato orimittant vel sue promissioni committantur*.

<sup>671</sup>E. Leg. *Ad reprimendam*.

<sup>672</sup>C.3. 28. 35. Leg. *Si quando*. Tit. *De inofficioso testamento*.

<sup>673</sup>C.1.22.6. Leg. *Omnes cuiuscumque*. Tit. *Si contra ius utilitatemve publicam vel per mendacium fuerit aliquid postulatam vel impetratum*.

Venio ad tertiam partem principalem scilicet ad versiculo *empero*, secundum iste versiculo satis tunch pro nunch est declaratus per ea que dixi in principio huius constitutionis.

*Et hec pro nunch occurrunt michi Iannuario Rabaça, militi, et minimo in legibus licenciato*<sup>674</sup> *que submittantur ac subiudicantur omnino correctione et caritative emende cuiuscumque salubrius et sanius sentiis quam dante causam occurrentiam negotiorum hanc constitutionem tangentium ad decidendum absit, secundum solummodo ad irritandum et movendum scripsi.*

---

<sup>674</sup>La autotitulación de Giner Rabaça como *militi, et minimo in legibus licenciato*, nos permite conocer que su tratado fue escrito con posterioridad a su investidura como caballero en 1391 y antes de 1401 en que se le empieza a denominar doctor en leyes.